

निर्वाचन आयोग, नेपाल

स्थानीय तह निर्वाचन, २०७९ मा उम्मेदवार भई कानून बमोजिम निर्वाचन खर्चको विवरण नबुझाउने तथा बिलम्ब गरी बुझाउनेहरू उपर आयोगको मिति २०७९।४।३१ को निर्णय बमोजिम गोरखापत्रमा सूचना प्रकाशित भएको मितिले ७ दिनभित्र स्पष्टीकरण पेश गर्न भनी मिति २०७९।५।१ गतेको गोरखापत्रमा सूचना प्रकाशन गरिएकोमा सो समयवाधि भित्र प्राप्त हुन आएका स्पष्टीकरणहरू अध्ययन गरी हेर्दा स्पष्टीकरणको व्यहोरा चिन्त बुझ्दो नदेखिएको र सो अवधिभित्र स्पष्टीकरण पेश नगरेको, हिलो गरी स्पष्टीकरण पेश गरेको आधारमा तपसिल बमोजिमका उप-महानगरपालिकाका वडा अध्यक्ष, वडा सदस्य, महिला सदस्य र दलित महिला सदस्य पदका उम्मेदवारहरूलाई निर्वाचन आयोग ऐन, २०७३ को दफा २४ बमोजिम आयोगले निर्धारण गरेको खर्चको हद अनुसार हुने गरी सोही ऐनको दफा २६ को उपदफा (१) बमोजिम जनही रु. २,५०,०००।- (दुई लाख पचास हजार) जरिवाना हुने ठहर्छ ।

क्र.सं.	प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	पालिका	वडा	पद	म.प. पत्र नं.	उम्मेदवारको नाम	लिंग	उमेर	राजनीतिक दल/स्वतन्त्र	निर्वाचित/पराजित	जरिवाना रकम (रु)
१	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	वडा अध्यक्ष	२३८९०९१	रतन कार्की	पुरुष	३८	नेपाली काँग्रेस	निर्वाचित	२५००००
२	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	वडा अध्यक्ष	१८९३१६६	विजय कुमार राई	पुरुष	५६	नेकपा(एमाले)	पराजित	२५००००
३	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	वडा अध्यक्ष	२३८९६३४	मोहन लाल चौधरी	पुरुष	५०	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
४	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	महिला सदस्य	२३८९६५९	कुमुद कुमारी थरुनी	महिला	५९	नेपाली काँग्रेस	निर्वाचित	२५००००
५	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	महिला सदस्य	२३८९८६३	लक्ष्मी कुमारी चौधरी	महिला	४३	नेकपा(एमाले)	पराजित	२५००००
६	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	महिला सदस्य	१७३६५३१	रिता हलुवाइ	महिला	४०	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
७	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	दलित महिला सदस्य	१७३६४२९	विष्णुमाया नेपाली	महिला	४७	नेपाली काँग्रेस	निर्वाचित	२५००००
८	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	दलित महिला सदस्य	२३८८९६४४	सुलेखा तिखत्री दर्नाल	महिला	२५	नेकपा(एमाले)	पराजित	२५००००
९	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	दलित महिला सदस्य	१८९६९५७३	बविता विश्वकर्मा	महिला	२९	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
१०	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१८९३१४२	हरिहर थारु	पुरुष	४९	नेपाली काँग्रेस	निर्वाचित	२५००००
११	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	५८३६४४	ज्ञानेन्द्र गौतम	पुरुष	४५	नेकपा(एमाले)	निर्वाचित	२५००००
१२	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१४६५३७९८	वेद विक्रम घिमिरे	पुरुष	५४	नेकपा(एमाले)	पराजित	२५००००
१३	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	२१८७०१७४	जिव नाथ धमला	पुरुष	३९	नेकपा(माओवादी केन्द्र)	पराजित	२५००००
१४	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१५४०७६६७	सोमनाथ सापकोटा	पुरुष	६६	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
१५	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१५२७८२००	दुर्गा प्रसाद भट्टराई	पुरुष	३९	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
१६	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१५६९७१३७	मोहमद हजरत मिया	पुरुष	३९	नेकपा(एकिकृत समाजवादी)	पराजित	२५००००
१७	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	वडा अध्यक्ष	१५३३५७०	यज्ञमणी आचार्य	पुरुष	५९	नेपाली काँग्रेस	निर्वाचित	२५००००
१८	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	वडा अध्यक्ष	१५२१९२५५	रोसन अधिकारी	पुरुष	४९	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
१९	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	वडा अध्यक्ष	१५३३५०५	विहान सिंह श्रेष्ठ	पुरुष	३८	स्वतन्त्र	पराजित	२५००००
२०	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	महिला सदस्य	१५३३०३८	रहिसा कसजु	महिला	४४	नेपाली काँग्रेस	पराजित	२५००००
२१	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	महिला सदस्य	१५३३०५७	उर्मिला श्रेष्ठ	महिला	४२	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
२२	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	दलित महिला सदस्य	१५२१२७४२	रिता सुन्दास	महिला	४४	नेपाली काँग्रेस	पराजित	२५००००
२३	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	दलित महिला सदस्य	२१७५६९२३	निर्मला विश्वकर्मा	महिला	३७	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
२४	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१५३३३०१	उज्वल बास्तोला	पुरुष	३८	नेपाली काँग्रेस	निर्वाचित	२५००००
२५	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१६३४२७६	विनोद मानन्धर	पुरुष	५३	नेपाली काँग्रेस	निर्वाचित	२५००००
२६	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१५३३२३९	विवेक प्रसाई	पुरुष	३९	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
२७	प्रदेश नं. १	सुनसरी	धरान उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	१	सदस्य	१६३४२२९	वीर बहादुर बस्नेत	पुरुष	६४	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
२८	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	वडा अध्यक्ष	१५२७८९८	माधव कोइराला	पुरुष	५१	नेकपा(एमाले)	निर्वाचित	२५००००
२९	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	वडा अध्यक्ष	१५२७६८८७	राजु बस्नेत	पुरुष	४७	नेपाली काँग्रेस	पराजित	२५००००
३०	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	वडा अध्यक्ष	१५२६७०५५	गुण राज सुवेदी	पुरुष	४५	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
३१	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	वडा अध्यक्ष	२१५८३६०	मिनाकला राई	महिला	३८	खम्बुवान राष्ट्रिय मोर्चा नेपाल	पराजित	२५००००
३२	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	महिला सदस्य	१५४१९८१	भिमा कुमारी तुम्बाहाडफे	महिला	४६	नेकपा(एमाले)	निर्वाचित	२५००००
३३	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	महिला सदस्य	२३९२४६४२	लीला राई	महिला	३६	नेपाली काँग्रेस	पराजित	२५००००
३४	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	महिला सदस्य	१६४०८७९	लक्ष्मी तामाङ	महिला	६०	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
३५	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	महिला सदस्य	२१५८१९३१	अमृता लिम्बु	महिला	३३	संघीय लोकतान्त्रिक राष्ट्रिय मञ्च	पराजित	२५००००
३६	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	दलित महिला सदस्य	१६४०१५१	चम्पा माया विश्वकर्मा	महिला	३७	नेकपा(एमाले)	निर्वाचित	२५००००
३७	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	दलित महिला सदस्य	२३९२४९९८	दुर्गा देवी विश्वकर्मा	महिला	४४	स्वतन्त्र	पराजित	२५००००
३८	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	दलित महिला सदस्य	२३९२४७५५	शारदा हिडमाइ	महिला	३५	राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी	पराजित	२५००००
३९	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	दलित महिला सदस्य	१६४०१५१	सुसिला वि.क	महिला	३६	संघीय लोकतान्त्रिक राष्ट्रिय मञ्च	पराजित	२५००००
४०	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	दलित महिला सदस्य	२१४५९३९९	कल्पना विश्वकर्मा	महिला	४६	नेकपा(एकिकृत समाजवादी)	पराजित	२५००००
४१	प्रदेश नं. १	सुनसरी	ईटहरी उपमहानगरपालिका	उपमहानगरपालिका	२	सदस्य	१५४१३३१२	दुर्गा बहादुर खत्री	पुरुष	६५	नेकपा(एमाले)	निर्वाचित	२५००००

